98  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.766 Terça-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL Nº 238/2021 – CCC: NOME-
AR o 1º TEN QOAPM IDENILSON GASPAR DE CARVALHO, em substitui-
ção ao MAJ QOPM RG 20991 EDINEI GOMES DOS SANTOS, como fiscal do
Contrato nº 031/2021 CCC – PMPA, grupo 07 - MARABÁ, celebrado entre a
PMPA e a Empresa TAM COMÉRCIO. MANTER o 1º SGT PM RG 32953 HA-
NANNEL ALMEIDA COSTA, como fiscal interino do Contrato; Registre-se,
publique-se, cumpra-se; Belém/PA, 12 de novembro de 2021; RICARDO
DO NASCIMENTO RAMOS – MAJ QOPM RG 29213; CHEFE DO CENTRO DE
COMPRAS E CONTRATOS DA PMPA.

Protocolo: 728487

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL Nº 237/2021 – CCC: NOME-
AR o TEN CEL QOPM RG 27317 SANDRO WAGNER DE ANDRADE DO CAR-
MO, como presidente da comissão fiscalizadora do contrato 110/2021- CCC/
PMPA;NOMEAR o 3º SGT PM RG 34792 DIVAN COSTA RODRIGUES como
menbro da comissão fiscalizadora do Contrato nº 110/2021- CCC/PMPA,
celebrado entre a PMPA e a empresa EXATA CONSTRUTORA LTDA;NOMEAR
a CB PM RG 36837 DIEGO HENRIQUE OLIVEIRA E SILVA, como menbro
da comissão fiscalizadora do Contrato nº 110/2021 –CCC/PMPA;Registre-
-se, publique-se, cumpra-se; Belém/PA, 11 de Novembro de 2021; JOR-
GE WILSON PINHEIRO DE ARAÚJO – CEL QOPM RG 26311; DIRETOR DE
APOIO LOGÍSTICO DA PMPA.

Protocolo: 728180

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA N° 40/21/DI/DF, contida no DOE n° 34.761 do
dia 10/11/2021; Onde Lê-Se: Servidor: CB PM Diego Roberto Pinheiro
Nunes; CPF: 927.074.082-04; Valor: R$ 1.012,80. Leia-se: Servidor: SGT
PM Waldomiro da Cruz Braga; CPF: 467.296.402-78; Valor: R$ 1.055,04.
Ordenador: ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA.

Protocolo: 728447

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIAS DE CONCESSÃO
PORTARIA Nº 948/2021-DGA-SUP FUNDOS; Suprido, CHRISTINE
DE OLIVEIRA PINHEIRO, MAJ PM MF 5887607/1, do efetivo do (a)
CORREGEDORIA GERAL DA PMPA; Prazo p/ aplicação: 40 (quarenta)
dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 2.000,00;
Elemento de Despesa: 33.90.30 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO;
Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Robinson
Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 949/2021-DGA-SUP FUNDOS; Suprido, MARCELO
ALEXANDRE LOPES MACHADO, MAJ PM, MF 5600928-8, do efetivo do (a)
DGA; Prazo p/ aplicação: 40 (quarenta) dias, desde que esse período não
ultrapasse a data de 31DEZ21; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze)
dias; Valor: R$ 2.500,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 – AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO; Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador
de Despesa: Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 950/2021-DGA-SUP FUNDOS; Suprido, CLYVIA REJANE
ROCHA FIMA, CAP PM, MF 5911270/1, do efetivo do (a) ODC/CMS; Prazo
p/ aplicação: 40 (quarenta) dias, desde que esse período não ultrapasse a
data de 31DEZ21; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor:
R$ 2.000,00, que será utilizado exclusivamente em favor do Programa de
Atenção à Saúde/PAS PM; Elemento de Despesa: 33.90.30 – AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO; Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador
de Despesa: Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 951/2021-DGA-SUP FUNDOS; Suprido, CAMILLA
PONTES AZEVEDO, CAP PM, MF 5911249/1, do efetivo do (a) ODC; Prazo
p/ aplicação: 40 (quarenta) dias, desde que esse período não ultrapasse a
data de 31DEZ21; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor:
R$ 2.500,00, que será utilizado exclusivamente em favor do Programa de
Atenção à Saúde/PAS PM; Elemento de Despesa: 33.90.30 – AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO; Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador
de Despesa: Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.

Protocolo: 728368

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2218/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da PMPA;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Tucuruí-PA;
Destino: Novo Repartimento-PA; Período: 29/10 a 01/11/2021; Quantidade
de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidor: SGT PM Bruno
Rafael Silva Do Nascimento; CPF: 795.507.202-25; Valor: R$ 791,28.
Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº 2219/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da PMPA;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Tucuruí-
PA; Destino: Novo Repartimento-PA; Período: 29/10 a 01/11/2021;
Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidor: SD
PM Gonçalo Pereira Da Cunha; CPF: 013.132.672-44; Valor: R$ 759,60.
Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2220/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da PMPA;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Tucuruí-PA;
Destino: Novo Repartimento-PA; Período: 19 a 22/11/2021; Quantidade
de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidor: CB PM Glauber
Almeida Mendes; CPF: 704.201.302-68; Valor: R$ 759,60. Ordenador: CEL
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2221/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da PMPA;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Tucuruí-PA;
Destino: Novo Repartimento-PA; Período: 05 a 08/11/2021; Quantidade
de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidor: SGT PM Eliachar
Ghisolfi Francischeto; CPF: 932.830.402-49; Valor: R$ 791,28. Ordenador:
CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2222/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da PMPA;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Tucuruí-PA;
Destino: Novo Repartimento-PA; Período: 05 a 08/11/2021; Quantidade
de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidor: CB PM Solano
Lima Pantoja; CPF: 000.120.932-97; Valor: R$ 759,60. Ordenador: CEL
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2223/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da PMPA;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Tucuruí-PA;
Destino: Novo Repartimento-PA; Período: 19 a 22/11/2021; Quantidade de
diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidor: SGT PM José Nonato
Da Cruz Batista; CPF: 356.891.372-00; Valor: R$ 791,28. Ordenador: CEL
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2224/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da PMPA;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Tucuruí-PA;
Destino: Novo Repartimento-PA; Período: 12 a 15/11/2021; Quantidade
de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidor: SD PM Gonçalo
Pereira Da Cunha; CPF: 013.132.672-44; Valor: R$ 759,60. Ordenador:
CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2225/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da PMPA;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Tucuruí-PA;
Destino: Novo Repartimento-PA; Período: 05 a 08/11/2021; Quantidade
de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidor: SD PM Jeronimo
Da Silva Sousa; CPF: 950.726.082-04; Valor: R$ 759,60. Ordenador: CEL
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2226/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da PMPA;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Tucuruí-PA;
Destino: Novo Repartimento-PA; Período: 12 a 15/11/2021; Quantidade
de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidor: SD PM Felipe
Pereira Chaves; CPF: 018.583.452-35; Valor: R$ 759,60. Ordenador: CEL
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2227/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da PMPA;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Tucuruí-PA;
Destino: Novo Repartimento-PA; Período: 12 a 15/11/2021; Quantidade
de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidor: SGT PM José
Ronaldo Rodrigues Da Cruz; CPF: 262.806.042-68; Valor: R$ 791,28.
Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2228/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da PMPA;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA;
Destino: Santarém-PA; Período: 02 a 17/11/2021; Quantidade de diárias:
16 de alimentação e 15 de pousada; Servidores: SGT PM Raimundo De
Souza Cordovil Junior; CPF: 633.423.082-49; Valor: R$ 4.088,28. SGT PM
Manuel Arlindo De Oliveira; CPF: 460.046.962-34; Valor: R$ 4.088,28. CB
PM Francel Tavares De Lima; CPF: 892.368.822-34; Valor: R$ 3.924,60.
SD PM Cesar Henrique Silva Palheta; CPF: 009.484.022-96; Valor: R$
3.924,60. Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA
BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data
de retorno.
PORTARIA Nº 2229/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da PMPA;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA;
Destino: Soure-PA; Período: 02 a 17/11/2021; Quantidade de diárias: 16
de alimentação e 15 de pousada; Servidores: SGT PM Clenato Cunha De
Araujo; CPF: 722.584.701-53; Valor: R$ 4.088,28. SGT PM Roberto Castro
Da Silva; CPF: 680.427.282-04; Valor: R$ 4.088,28. SD PM Agnei De Jesus
Pereira Júnior; CPF: 055.838.313-08; Valor: R$ 3.924,60. Ordenador: CEL
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2230/21/DI/DF – Objetivo: Chamado De Justiça;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Juruti-PA;
Destino: Belém-PA; Período: 06 a 10/11/2021; Quantidade de diárias:
04 de alimentação e 04 de pousada; Servidor: TEN PM Rafael Fuziel
Lima; CPF: 000.477.122-28; Valor: R$1.128,88. Ordenador: CEL QOPM
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.